
Ogłoszenie nr 500222046-N-2018 z dnia 14-09-2018 r.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliszu: Dożywianie dzieci i młodzieży w szkołach w 

ramach Programu Pomoc państwa w zakresie dożywiania  

 

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi  

Zamieszczanie ogłoszenia:  

obowiązkowe  

Ogłoszenie dotyczy:  

zamówienia publicznego  

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej  

nie  

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:  

nie  

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień 

Publicznych:  

nie  

 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY  

 

I. 1) NAZWA I ADRES:  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliszu, Krajowy numer identyfikacyjny 

334060100000, ul. ul. Obywatelska  4, 62800   Kalisz, woj. wielkopolskie, państwo Polska, 

tel. 627 574 510, e-mail mops.kalisz@wp.pl, faks 627 576 366.  

Adres strony internetowej (url):  

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:  

Administracja samorządowa 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:  

Dożywianie dzieci i młodzieży w szkołach w ramach Programu Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania  

II.2) Rodzaj zamówienia:  

Usługi  

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub 

robót budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku 

partnerstwa innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, 

usługę lub roboty budowlane:  

Przedmiotem zamówienia jest przygotowywanie i wydawanie obiadów dla dzieci i młodzieży 

uprawnionych do korzystania z tej formy pomocy w Szkole Podstawowej Nr 16 szacunkowo 

dla 132 dzieci dziennie w czasie roku szkolnego i w okresie wakacji szacunkowo 50 dzieci 

dziennie. Zakres zamówienia obejmuje przygotowywanie i wydawanie obiadów dla dzieci i 

młodzieży uprawnionych do korzystania z tej formy pomocy. Wykonawca zapewni 

jednakowe obiady pod względem ilościowym i jakościowym, z wyjątkiem posiłków w 

ramach diety oraz spożywanie ich w takich samych warunkach jak wszystkim dzieciom 

spożywającym posiłki w danej szkole. Obiady muszą być dwudaniowe i przygotowane 

zgodnie z zasadami racjonalnego i zdrowego żywienia. Posiłki muszą być zróżnicowane, 

zawierające białka, tłuszcze, węglowodany, sole mineralne, błonnik, witaminy, sporządzane z 

pełnowartościowych produktów z uwzględnieniem sezonowości ich występowania.  

II.4) Informacja o częściach zamówienia:  

Zamówienie było podzielone na części:  



nie  

II.5) Główny Kod CPV: 55523100-3 

 

SEKCJA III: PROCEDURA  

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

Zamówienie z wolnej ręki 

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów  

nie 

III.3) Informacje dodatkowe:  

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 03/09/2018  

IV.2) Całkowita wartość zamówienia  

Wartość bez VAT 179083.52  

Waluta PLN  

IV.3) INFORMACJE O OFERTACH  

Liczba otrzymanych ofert:  1  

w tym:  

liczba otrzymanych ofert od małych i średnich przedsiębiorstw:  1  

liczba otrzymanych ofert od wykonawców z innych państw członkowskich Unii 

Europejskiej:  0  

liczba otrzymanych ofert od wykonawców z państw niebędących członkami Unii 

Europejskiej:  0  

liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną:  0  

IV.4) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0  

IV.5) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA  

Zamówienie zostało udzielone wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie:  

nie 

 

Nazwa wykonawcy: Firma Gastronomiczna ROBERTO  

Email wykonawcy:  

Adres pocztowy: ul.Fabryczna 13-15  

Kod pocztowy: 62-800  

Miejscowość: Kalisz  

Kraj/woj.: wielkopolskie  

 

Wykonawca jest małym/średnim przedsiębiorcą:  

tak 

Wykonawca pochodzi z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej:  

nie 

Wykonawca pochodzi z innego państwa nie będącego członkiem Unii Europejskiej:  

nie 

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY/ WARTOŚCI ZAWARTEJ 

UMOWY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I NAJWYŻSZĄ CENĄ/KOSZTEM  

Cena wybranej oferty/wartość umowy 179083.52  

Oferta z najniższą ceną/kosztem 179083.52  

Oferta z najwyższą ceną/kosztem 179083.52  

Waluta: PLN  

IV.7) Informacje na temat podwykonawstwa  

Wykonawca przewiduje powierzenie wykonania części zamówienia 



podwykonawcy/podwykonawcom  

nie 

 

Wartość lub procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub 

podwykonawcom:  

IV.8) Informacje dodatkowe:  

 

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI 

BEZ OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O 

CENĘ  

 

IV.9.1) Podstawa prawna  

Postępowanie prowadzone jest w trybie  zamówienie z wolnej ręki  na podstawie art. 66w zw. 

z art.67 ust.1 pkt 1a  ustawy Pzp.  

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu  

Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego 

udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami.  

Wybrano tryb zamówienie z wolnej ręki na podstawie art.66 w zw. z art.67 ust.1 pkt.1a 

ustawy Pzp. Przedmiotem zamówienia jest usługa dożywiania dzieci i młodzieży w ramach 

programu Pomoc Państwa w zakresie dożywiania. Zgodnie z pkt.V ppkt. V.1. Uchwały Nr 

221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014 – 2020, uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

którym przyznano pomoc w formie posiłku, spożywają posiłek w szkole, jeżeli szkoła posiada 

warunki pozwalające na przygotowywanie lub wydawanie posiłków. Dzieciom 

spożywającym posiłki w szkole zapewnia się jednakowe posiłki pod względem ilościowym i 

jakościowym. W szkole Podstawowej Nr 16 Dyrektor szkoły zapewnił przygotowywanie i 

wydawanie posiłków dla dzieci i młodzieży zawierając umowę z podmiotem zewnętrznym 

(ajentem) który posiada wyłączność na żywienie w tej placówce. Zatem nie ma możliwości 

dostarczania posiłków przez inny podmiot wyłoniony przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kaliszu. W związku w powyższym zawarto umowę w trybie zamówienia z 

wolnej ręki z ajentem, który już świadczy te usługi w stołówce szkolnej. Żywienie w szkole 

dotyczy w szczególności dzieci, za których posiłki płacą w całości ich opiekunowie (rodzice) 

oraz dzieci za które odpłatność ponosi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliszu. 

Ponadto ze względów społecznych, które należy uznać za uzasadniony przypadek ważnym 

jest aby wszystkie dzieci w danej szkole spożywały posiłek w takich samych warunkach, by 

nie dochodziło do występowania zjawiska stygmatyzacji społecznej.  

  

 


